

Porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp

Referat

Møte 4/2020

Dato 25. juni 2020 fra kl 13.00 til kl 15.00
Sted Videomøte

Til stede: Hans Erik Vatne (leder)
Anne Vera Skrivarhaug
Elisabeth Maråk Støle
Erik Sauar
Henriette Undrum
Ingeborg Palm Helland
Johan Hustad
Kristin Linnerud
Nils Røkke
Ole Andreas Hagen
Ragnhild Wahl

Observatør: Elin Økstad, Klima- og miljødepartementet
Jan Magne Bae, Olje- og energidepartementet

Til stede fra Forskningsrådet:
Rune Volla
John Vigrestad, sak 40 – 44/20
Katrine Wyller
Tone Ibenholt
Lise Johansen
Per Arne Karlsen, sak 44/20 og 45/20
Harald Rikheim, sak 45/20
Andreas Bratland, sak 45/20
Birgit Hernes, sak 45/20
Khanh Tuan Le, sak 45/20

Sak PSENERGI 40/20 Godkjenning av sakslisten

Det var ingen kommentarer til sakslisten

Vedtak: Sakslisten ble godkjent.

Sak PSENERGI 41/20 Godkjenning av referat fra styremøte 3/2020

Det var ingen kommentarer til referatet og det var heller ikke sendt inn kommentarer i forkant av møtet. Referatet ble godkjent.

Vedtak: Referat fra styremøte 3-2020 ble godkjent.

Sak PSENERGI 42/20 Habilitet

Styremedlemmenes habilitet i sakene 44/20 og 45/20 ble gjennomgått. Det var henholdsvis 8 og 7 habile medlemmer i sakene og styret var beslutningsdyktig.

Vedtak: *Styremedlemmenes habilitet i sak 44 og 45-2020 til behandling i møte 4-2020 er oppsummert i Tabell 1. Bare habile styremedlemmer deltok i behandling av de aktuelle sakene.*

Porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp - habilitetsliste for Programstyret - søknadsbehandling IPN løpende - pulje 1 20														
		Hans Erik Vabne	Elisabeth Marak Støle	Hennette Undrum	Ragnhild Wahl	Nils Røkke	Johann Husvåg	Ingeborg Palm-Holland	Anne Vera Skriverhaug	Erik Sævar	Olav Andreas Høgen	Kristin Linnevi	Antall habile	
Sak 44/20	Tilleggsfinansiering Geothermic	X		X		X	X	X	X	X	X		8	
Sak 45/20	ENERGIX - IPN pulje 1 2020		X	X			X	X	X	X	X		7	
		X= habil												

Tabell 1. Habilitetsvurderinger for møte 4-2020 i Porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp

Sak PSENERGI 43/20 Orienteringsaker

Rune Volla orienterte om følgende saker:

- Tiltakspakke 3 - Prop. 127 S (2019 – 2020)
- Forskningsrådets styres behandling av porteføljepanene
- Plan for arbeidet med investeringsplaner.

Regjeringens tredje tiltakspakke har en rekke elementer. De berørte virkemiddelaktørene er i ferd med å diskutere hvordan det største tiltaket – Grønn plattform – skal realiseres. Flere av de øvrige tiltakene gjelder Forskningsrådet og tre av disse; KLDs tiltak på lavutslipp, FME på vindenergi og ENERGIX (innovasjonsprosjekter), gjelder porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp. Rammen for disse tiltakene er henholdsvis 15 mill. kroner for FME og 120 mill. kroner for ENERGIX, samt en andel av 75 mill. kroner for lavutslipp. Administrasjonen vil legge fram sak om utlysning av FME på vindenergi på styremøtet 17. september.

Porteføljepanene ble behandlet og godkjent av Forskningsrådets styre på møte 11. juni. Administrasjonen arbeider med utkast til tidsplan for revidering av porteføljepan for energi, transport og lavutslipp. Forslag til tidsplan vil legges fram som egen sak på styremøtet 17. september. I arbeidet med revisjon av planen, inngår dialog med relevante aktører. Det legges opp til at planen skal bli vedtatt av porteføljestyret i september og av Forskningsrådets styre i oktober 2021.

Investeringsplanen for 2021 skal vedtas på styremøte 17. september. Dersom det blir endringer i statsbudsjettet, vil det være mulighet for å gjøre justeringer i planen senere. Da søknadsfristene i 2021 for forsker- og kompetanseprosjekt er fremskyndet til februar, må det allerede nå før ferien innmeldes eventuell deltakelse. Administrasjonen baserer innmelding på utkastet til investeringsplan som styret diskuterte i mai og styrets kommentarer til denne. Når det gjelder søknadsfrister, kommenterte porteføljestyret at frist tidlig i september er vanskelig, siden det i praksis blir kort tid til å arbeide med søknadene. Det er bedre om fristen legges før sommerferien. Dette gjelder blant annet IPO.

Vedtak: *Porteføljestyret tok informasjonen til orientering.*

Sak PSENERGI 44/20**Tilleggsfinansiering ERA-Net Geothermica**

Bare habile medlemmer deltok i saken, ref oversikten i sak 42/20 Habilitet.

Per Arne Karlsen innledet om bakgrunnen for saken og tidligere vedtak i programstyret i ENERGIX om å delta i ERA-Net Geothermica med 4 mill. kroner. Norske aktører deltar i tre av prosjektene som er innstilt til bevilgning. Dersom alle prosjektene skal kunne realiseres, krever det en tilleggsfinansiering på 2,5 mill. kroner fra norsk side. Finansieringen av prosjektene vil være avhengig av at alle landene som deltar øker rammen for sin deltakelse. Porteføljestyret ga sin tilslutning til administrasjonens forslag.

Vedtak:

Porteføljestyret vedtok å øke budsjettrammen til Geothermica Second Call fra 4,0 mill. kroner til 6,5 mill. kroner.

Det forutsettes at de andre landene som deltar i prosjektet SEE4GEO og de to øvrige prosjektene med norsk deltakelse øker sine nasjonale budsjettammer tilsvarende omsøkt budsjett.

Sak PSENERGI 45/20**Innovasjonsprosjekter – bevilgning til pulje 1 - 2020,**

Denne saken er referert i eget referat som vil være unntatt offentlighet.

Sak PSENERGI 46/20**Eventuelt**

Det var ingen saker under eventuelt.

Sak PSENERGI 47/20**Godkjenning av vedtaksprotokoll**

Vedtaksprotokollen sendes medlemmene for godkjenning umiddelbart etter møtet. Hans Erik Vatne og Ragnhild Wahl bekrefter at den er godkjent via e-post.

Vedtak:

Prosess for godkjenning og signering av protokoll ble vedtatt.